

## SİRKÜLER (2024'17)

**Konu:** Yurt Dışında Yatırım Yapan Türkiye Mukimi Türk Vatandaşlarının Hesap Dönemini Takip Eden Yılda İştirakleri İçin Yapmaları Gereken Bildirim.

17 sayılı Türk Parasının Kıymeti Koruma Mevzuatı çerçevesinde yerli kişilerin yurt dışında yatırım yapmak ve yurt dışındaki şirketlere iştirak etmeleri için, nakdi sermaye paylarını bankalardan, aynı sermaye paylarının ihracında gümrük mevzuatı doğrultusunda yapmaları mümkündür.

Bankalar tarafından yapılan sermaye ihracı TCMB'sına bildirilmektedir. Yurt dışında şirket kuran Türk Vatandaşları TPKK Tebliğ 32-34 ün 10 uncu maddesine göre yurt dışında şirket kurmak veya mevcut şirkete/şirketlere ortak olan Türk Vatandaşlarının tebliğde belirtildiği üzere Ticaret Bakanlığının internet sitesinde yer alan bilgi Formu ile transferi takip eden 3 ay içinde Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığın yurt dışında kurulan şirketle ilgili bildirim yapmaları gerekmektedir.

Aynı tebliğin 10'uncu maddesinde, Türk Vatandaşlarının yıl yurt dışında iştirak ettikleri/ortak oldukları şirketleri ile ilgili olarak hesap dönemini takip eden Mart ayının sonuna kadar Ticaret Bakanlığının sitesinde yer alan bildirim formu ile her iki Bakanlığa bilgi vermeleri gerekmektedir. Formda yer alan bilgilerin belirlenen süre içinde (3 ay içinde) verilmemesi halinde 3.000,00 TL ila 25.000,00 TL arasında idari para cezası uygulanmaktadır.

Ticaret Bakanlığının sitesinde yapılan açıklama aşağıda olup, yurt dışı yatırımların takibiyle ilgili bilgileri Ticaret Bakanlığının <https://ydyanket.ticaret.gov.tr/> Sitesine giriş yapılarak takip formu elektronik ortamda doldurulması gerekiyor.

**Görüşümüze göre; yurt dışında şirket kurarak veya mevcut iştirak ederek yatırım yapan Türkiye'de mukim Türk Vatandaşlarının cezaya müstelzim olmamaları için, yurt dışında iştirak ettikleri şirketlere ait Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığına bildirimlerini hesap dönemini takip eden 3 ay içinde yapmalarını öneriyoruz.**

**Ticaret Bakanlığı Yurtdışı Yatırım Bildirimleri İle Alakalı Açıklamaları Aşağıdadırlar.**

**29 Mart 2023**

[Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ'in \(Tebliğ No: 2008-32/34\)](#) yurt dışına sermaye ihracına ilişkin 10. Maddesi hükümleri gereğince;



a member of Premier International Associates

Meşrutiyet Caddesi No:92 Daire Apt. Kat:4 Daire:9 34430 Beyoğlu - İSTANBUL – TÜRKİYE  
Tel: +90 (212) 293 04 06 (3 hat) Fax: +90 (212) 293 20 79 E-mail: [turkerler@turkerler.com.tr](mailto:turkerler@turkerler.com.tr)

(TPKK 32-34 sayılı Tebliğin 10'ncu maddesi aşağıdadır;

### **Yurt dışına sermaye ihracı**

#### **MADDE 10 – (Değişik:RG-30/12/2015-29578)**

(1) Türkiye’de yerleşik kişiler, yurt dışında şirket kurmak, mevcut şirketlere ortak olmak veya şube açmak için yaptıkları ilk nakdi ve/veya aynı sermaye ihracını müteakip üç ay içerisinde **(Değişik ibare:RG-7/9/2018-30528) Ticaret Bakanlığı** internet adresinde yer alan yurt dışına sermaye ihracına ilişkin bilgi formunu açıklamalar doğrultusunda doldurarak **(Değişik ibare:RG-7/9/2018-30528) Hazine ve Maliye Bakanlığına** ve **(Değişik ibare:RG-7/9/2018-30528) Ticaret Bakanlığına** gönderirler.

(2) Sermaye ihracı gerçekleştiren Türkiye’de yerleşik kişiler, her takvim yılını müteakip üç ay içerisinde **(Değişik ibare: RG-7/9/2018-30528) Ticaret Bakanlığının** internet adresinde yer alan bilgi formunu, formda istenilen bilgileri ve yapılan transferleri açıklamalar doğrultusunda güncelleyerek **(Değişik ibare:RG-7/9/2018-30528) Ticaret Bakanlığına** gönderirler.

(3) Türkiye’de yerleşik kişiler, tasfiye edilen veya devredilen yurt dışındaki şirket, ortaklık ve şubelerinin durumu hakkında, tasfiye sürecinin sona ermesini veya devredilmesini müteakip en geç üç ay içerisinde **(Değişik ibare: RG-7/9/2018-30528) Hazine ve Maliye Bakanlığına** ve **(Değişik ibare:RG-7/9/2018-30528) Ticaret Bakanlığına** bilgi verirler.)

- Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişiler, yurt dışında şirket kurmak, mevcut şirketlere ortak olmak veya şube açmak için yaptıkları *ilk nakdi ve/veya aynı sermaye ihracını müteakip üç ay içerisinde* linki aşağıda yer alan yurt dışına sermaye ihracına ilişkin bilgi formunu doldurarak Hazine ve Maliye Bakanlığı’na ve Ticaret Bakanlığı’na gönderirler.
- Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişiler, tasfiye edilen veya devredilen yurt dışındaki şirket, ortaklık ve şubelerinin durumu hakkında, *tasfiye sürecinin sona ermesini veya devredilmesini müteakip en geç üç ay içerisinde* Hazine ve Maliye Bakanlığı’na ve Ticaret Bakanlığı’na bilgi verirler.

**[- Yurt dışına sermaye ihracına ilişkin bilgi formuna BURADAN ulaşabilirsiniz](#)**

**- Yurt dışına sermaye ihracına ilişkin bilgi formu ile yatırımın sona erdiğine dair yazının iletileceği birimler:**

**T.C. Ticaret Bakanlığı Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğü**

Faks No: 0 (312) 204 92 16

E-posta: [sermayeihracbildirimi@ticaret.gov.tr](mailto:sermayeihracbildirimi@ticaret.gov.tr)

**T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü**

İnönü Bulvarı, No:36, PK:06510, Emek/ANKARA

Diğer taraftan, Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin yurtdışında yaptıkları doğrudan yatırımlara ilişkin bilgiler düzenli olarak gerçekleştirilen “Yurtdışı Yatırım Anketi” kanalıyla Ticaret Bakanlığı tarafından derlenmektedir. **Her yıl Nisan - Mayıs aylarında gerçekleştirilen Yurtdışı Yatırım Anketi’ne [BURADAN](#) ulaşabilirsiniz. Anket takvimi hakkında bilgiler söz konusu web sayfamızda mevcuttur.**

Ticaret Bakanlığının sitesinde yapılan duyuruya aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz.

<https://ticaret.gov.tr/hizmet-ticareti/yurtdisi-yatirimlar/yurtdisi-yatirim-bildirimi>

Ticaret Bakanlığının Yurtdışı Yatırımlar Takip Modülü (Yatırım Anketi Açıklaması)

Değerli Kullanıcı,

Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin yurtdışında yaptıkları doğrudan yatırımlara ilişkin verilerin toplanması amacıyla T.C. Ticaret Bakanlığı Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen ve dünyadaki örnekleri gibi “katılımı zorunlu” olan anket çalışmasına hoşgeldiniz.

Yurtdışı yatırımlarınıza ilişkin olarak sizlerden talep edilen kapsamlı verileri doğrudan Bakanlığımıza ulaştırabilmeniz amacıyla T.C. Ticaret Bakanlığı Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından geliştirilen web tabanlı bu sistemin kullanım kılavuzunu okumanızı tavsiye ederiz.

**Yurtdışı Yatırım Anketi Sadece Kullanıcı Kaydının Oluşturulmasına ve Yatırımcının Eklenmesine Açılmıştır.**

**Bu çalışmanın yasal dayanağı nedir? Katılmamanın cezası var mıdır?**

1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar ve ilgili mevzuat kapsamında verilen yetkiyle, ülkemizde yerleşik kişilerin yurtdışındaki yatırımlarına ilişkin veriler, dünyadaki örnekleri gibi “katılımı zorunlu” olan bu çalışma ile derlenmektedir. Yaptırım hükmü, 1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun’un 3. Maddesi’nde yer almaktadır. İlgili mevzuata aşağıdaki linklerden ulaşmanız mümkündür

[Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun \(1567 sayılı Kanun\)](#)

[Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar](#)

[Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ \(Tebliğ No: 2008-32/34\)](#)

**Bu çalışmada sizden neler istiyoruz?**

“OECD Doğrudan Yatırım Tanımları El Kitabı (Versiyon 4)” ve “IMF Ödemeler Dengesi Hesaplamaları El Kitabı (Versiyon 6)” ile ortaya konan tanım ve kaideler çerçevesindeki metodoloji ile uyumlu bir biçimde istenen bilgiler aşağıdadır;

**1. Aşama – Yatırımcıya ilişkin Bilgiler**

Ad/Unvan, Vatandaşlık/Vergi No, adres ve iletişim bilgileri

## **2. Aşama - Yurtdışı Yatırıma İlişkin Bilgiler**

Yurtdışı yatırımın unvanı, sektörü, yatırım tipi, adres ve iletişim bilgileri ile varsa bu yurtdışı yatırıma bağlı olan diğer yurtdışı yatırımlara ilişkin bilgiler

## **3. Aşama - Yurtdışı Yatırımın Ortaklık Yapısına İlişkin Bilgiler**

Yurtdışı yatırımdaki ortaklar ve sahip oldukları hisse oranları

## **4. Aşama - Sermaye Bilgileri**

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla yurtdışı yatırımlara ilişkin ödenmiş sermaye, rezervler, geçmiş yıllar kar/zarar ve kar /zarar; ayrıca istihdam edilen yerli ve yabancı personel sayısı, piyasa değeri ile varsa yurtdışı yatırıma ilişkin risk sigortası bilgileri; ayrıca, 1 Ocak – 31 Aralık 2020 döneminde sermayeye nakit olarak eklenen, dağıtılan kardan sermayeye eklenen, dağıtılan kardan rezervlere eklenen meblağlar ile hissedarlara dağıtılan kar, yurtdışı yatırımın Türkiye ile olan ihracat - ithalat rakamları ve cirosu

## **5. Aşama - Borç Alacak Bilgileri**

Yatırımcı ve yatırımcıya ait yurtiçindeki grup şirketleri ile yurtdışı yatırım arasındaki ticari (ihracat/ithalat işlemleri nedeniyle oluşan), nakdi (kredi sözleşmesine bağlanmış) ve cari (herhangi bir sözleşmeye bağlı olmaksızın) borç ve alacaklar

## **6. Aşama - Ters Yatırım Bilgileri**

Yurtdışı yatırımın Türkiye’de %10’dan daha az oranda sahip olduğu yatırımların Vergi No ve unvanı ile bu yatırımlardaki hisse oranı ve değeri

## **Raporlama nasıl olacak?**

Modülümüze girilen veriler PDF formatında raporlanarak basılabilmekte veya bilgisayarımıza kaydedilebilmektedir.

## **Toplanan veriler nasıl kullanılacak?**

Yapılan çalışma sonucunda elde edilen firma veya kişi bazındaki veriler toplulaştırılarak Türkiye'nin yurtdışı yatırım stoku belirlenecek ve uluslararası kuruluşlara bildirimde bulunulacaktır. Veriler dış kullanıcılara açılmayacaktır.

## **Çalışmanın sonucu ne olacak?**

Yurt dışına yönelik doğrudan sermaye yatırım verilerinin derlenmesi, firmalar arasındaki ilişkilerin giriftliği sebebiyle oldukça karmaşık ve istatistiki açıdan çalışılması zor bir alandır. Bu itibarla, IMF ve OECD gibi uluslararası kuruluşlarca oluşturulan standartlar çerçevesinde yapılan bu çalışma ile ödemeler dengesi ve uluslararası yatırım pozisyonu istatistiklerinin tutarlı, karşılaştırılabilir ve güvenilir bir şekilde derlenmesi sağlanacaktır.

Öte yandan, yurtdışında yapılacak yatırımlara ilişkin mevzuatı hazırlamak ve uygulamak, yurtdışı yatırımların gözetim, denetim ve yönlendirilmesine ilişkin önlemleri almak ve bu hususlarla ilgili düzenlemeler yapmak, sektör ve ülke bazında gerekli tedbirleri almak, kalkınma planları ve yıllık programlardaki ilke, hedef ve politikalar çerçevesinde yurtdışındaki Türk yatırımlarının desteklenmesi ve yönlendirilmesi konularında öngörülen teşvik tedbirlerini hazırlamak, uygulamak, uygulamayı takip etmek ve değerlendirerek gerekli tedbirleri almak Bakanlığımızın görevleri arasında yer almaktadır.

Çalışma sonucunda elde edilen veriler ülkemizin yurtdışındaki yatırımlarının tespit edilerek yatırımcılarımızın menfaatlerinin korunmasına yönelik çalışma ve girişimlerimizin etkinliğini artırmaktadır.

2016 yılından bu yana yaptığımız Anketlerin sonuçlarına [BURADAN](#) ulaşabilirsiniz.

Söz konusu sitedeki açıklamalara aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz.

<https://ydyanket.ticaret.gov.tr/>

Bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla,

TÜRKERLER Bağımsız Denetim  
Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.